
329657-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 329657-2024 - Risultati

Germania – Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione – Erweiterungsbau einer 
Fortbildungseinrichtung am Standort Weidenstieg 29 in Hamburg - Los 2 Prüfung der 
Tragwerksplanung
OJ S 107/2024 04/06/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: SBH | Schulbau Hamburg
E-mail: vergabestellesbh@sbh.hamburg.de
Forma giuridica del committente: Autorità regionale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Erweiterungsbau einer Fortbildungseinrichtung am Standort Weidenstieg 29 in 
Hamburg - Los 2 Prüfung der Tragwerksplanung
Descrizione: SBH | Schulbau Hamburg hat die Aufgabe, die Schulimmobilien unter 
Berücksichtigung der schulischen Belange nach wirtschaftlichen Grundsätzen zu planen, 
zubauen, zu unterhalten und zu bewirtschaften und die ca. 350 Schulen an die Behörde für 
Schule und Berufsbildung zu vermieten. Die Schulimmobilien umfassen sämtliche für 
schulische Zwecke genutzten Grundstücke und Gebäude der staatlichen und beruflichen 
Schulen. Die Grundstücksfläche aller allgemeinbildenden und beruflichen staatlichen Schulen 
beträgt etwa 9,1 Mio. qm und die Hauptnutzungsfläche etwa 3,1 Mio. qm.. In dieser Tätigkeit 
wurde Schulbau Hamburg beauftragt, den Erweiterungsbau einer Fortbildungseinrichtung am 
Standort Weidenstieg 29 in Hamburg zu realisieren. Im Weiteren siehe Ziffer 5.1.6 "Allgemeine 
Informationen - Zusätzliche Informationen" zu Los 2. Hier: LOS 2: Prüfung der 
Tragwerksplanung
Identificativo della procedura: 3fe20123-18f2-484f-97d8-b582af416a49
Identificativo interno: SBH VgV VV 208-23 VG
Tipo di procedura: Negoziata senza previa indizione di gara
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71240000 Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione

Luogo di esecuzione
Località: Hamburg
Codice postale: 20355
Suddivisione del paese (NUTS): Hamburg (DE600)
Paese: Germania

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 35 000,00 EUR

Informazioni generali

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/329657-2024
mailto:vergabestellesbh@sbh.hamburg.de


329657-2024 Page 2/6

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
vgv - Verhandlungsverfahren mit vorgeschaltetem öffentlichen Teilnahmewettbewerb gem. § 
17 VgV

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Erweiterungsbau einer Fortbildungseinrichtung am Standort Weidenstieg 29 in 
Hamburg - Los 2 Prüfung der Tragwerksplanung
Descrizione: SBH | Schulbau Hamburg hat die Aufgabe, die Schulimmobilien unter 
Berücksichtigung der schulischen Belange nach wirtschaftlichen Grundsätzen zu planen, 
zubauen, zu unterhalten und zu bewirtschaften und die ca. 350 Schulen an die Behörde für 
Schule und Berufsbildung zu vermieten. Die Schulimmobilien umfassen sämtliche für 
schulische Zwecke genutzten Grundstücke und Gebäude der staatlichen und beruflichen 
Schulen. Die Grundstücksfläche aller allgemeinbildenden und beruflichen staatlichen Schulen 
beträgt etwa 9,1 Mio. qm und die Hauptnutzungsfläche etwa 3,1 Mio. qm.. In dieser Tätigkeit 
wurde Schulbau Hamburg beauftragt, den Erweiterungsbau einer Fortbildungseinrichtung am 
Standort Weidenstieg 29 in Hamburg zu realisieren. Im Weiteren siehe Ziffer 5.1.6 "Allgemeine 
Informationen - Zusätzliche Informationen" zu Los 2. Hier: LOS 2: Prüfung der 
Tragwerksplanung
Identificativo interno: a176c301-c8b5-484f-9938-11ddac2bd142

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71240000 Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione

Durata stimata
Durata: 19 Mesi

Rinnovo
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: Prüfung der Ausführungszeichnungen für das Tragwerk, als optionale Beauftragung 
durch Bestimmung des AG (in noch von dem Auftraggeber festzulegenden Stufen); - 
Überwachung der Ausführung in konstruktiver Hinsicht entsprechend den bauaufsichtlichen 
Bestimmungen, als optionale Beauftragung durch Bestimmung des AG (in noch von dem 
Auftraggeber festzulegenden Stufen).

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 35 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Nessun appalto strategico

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Nome: Preis / Honorar, Gewichtung 35 %, siehe Zuschlagsmatrix



329657-2024 Page 3/6

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Descrizione: Preis / Honorar, Gewichtung 35 %.
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 35
: Criterio

: Tipo Qualità
Nome: Leistungsbewertung gemäß Zuschlagsmatrix
Descrizione: Qualitätskriterium – Name: Fachlicher Wert / Gewichtung: 30 %. 
Qualitätskriterium – Name: Qualität / Gewichtung: 20 %. Qualitätskriterium – Name: 
Kommunikation sowie Planungs- und Ausführungszeitraum / Gewichtung: 15 %.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 65

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Vergabekammer bei der Behörde für 
Stadtentwicklung und Wohnen
Informazioni sui termini per il riesame: Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von 
Rechtsbehelfen: Die Vergabekammer leitet gemäß § 160 Abs. 1 GWB ein 
Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. Der Antrag ist gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1 - 4 GWB 
unzulässig, soweit 1) der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat; 2) Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber gerügt werden, 3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 4) mehr als 15 
Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, vergangen sind.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: SBH | Schulbau Hamburg
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 39 602,82 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: Horn + Horn Ingenieurbüro für Bauwesen
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: 2024132077
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001



329657-2024 Page 4/6

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: CON-0001 - Horn + Horn Ingenieurbüro für Bauwesen
Data di selezione del vincitore: 15/05/2024
Data di conclusione dell'appalto: 29/05/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 5
Gamma di offerte: 
Valore dell'offerta ammissibile più bassa: 39 602,82 EUR
Valore dell'offerta ammissibile più alta: 56 235,53 EUR

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: SBH | Schulbau Hamburg
Numero di registrazione: 62f0f0af-9431-411a-8f96-be7b21daafb8
Indirizzo postale: An der Stadthausbrücke 1
Località: Hamburg
Codice postale: 20355
Suddivisione del paese (NUTS): Hamburg (DE600)
Paese: Germania
E-mail: vergabestellesbh@sbh.hamburg.de
Telefono: +49 40428236201
Fax: +49 40427310143
Indirizzo internet: https://www.hamburg.de/schulbau
Profilo del committente: https://www.hamburg.de/schulbau
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Numero di registrazione: 19a7d79f-4d82-4e82-ae5c-6ee7ea5df0b5
Indirizzo postale: Neuenfelder Straße 19
Località: Hamburg
Codice postale: 21109
Suddivisione del paese (NUTS): Hamburg (DE600)
Paese: Germania
E-mail: vergabekammer@bsw.hamburg.de
Telefono: +49 40428403230
Fax: +49 40427940997
Indirizzo internet: https://www.hamburg.de/behoerdenfinder/info/11725154/
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003

mailto:vergabestellesbh@sbh.hamburg.de
https://www.hamburg.de/schulbau
https://www.hamburg.de/schulbau
mailto:vergabekammer@bsw.hamburg.de
https://www.hamburg.de/behoerdenfinder/info/11725154


329657-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Nome ufficiale: SBH | Schulbau Hamburg
Numero di registrazione: 85b322a2-fc67-45d7-b38d-202dd3dddec4
Indirizzo postale: An der Stadthausbrücke 1
Località: Hamburg
Codice postale: 20355
Suddivisione del paese (NUTS): Hamburg (DE600)
Paese: Germania
E-mail: VergabestelleSBH@sbh.hamburg.de
Telefono: +49 40428236201
Fax: +49 40427310143
Indirizzo internet: https://www.hamburg.de/schulbau
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0004
Nome ufficiale: Horn + Horn Ingenieurbüro für Bauwesen
Dimensioni dell'operatore economico: Media impresa
Numero di registrazione: c0072c31-f949-4288-b289-fe5660d61c84
Indirizzo postale: Sauerbruchstraße 39-41
Località: Neumünster
Codice postale: 24537
Suddivisione del paese (NUTS): Neumünster, Kreisfreie Stadt (DEF04)
Paese: Germania
Referente: Horn + Horn
E-mail: info@hornundhorn.de
Telefono: +49 4321 90070
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0005
Nome ufficiale: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Numero di registrazione: 0204:994-DOEVD-83
Località: Bonn
Codice postale: 53119
Suddivisione del paese (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Paese: Germania
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefono: +49228996100
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 7dfb3f41-b765-4151-808a-55ca15bdf3b6  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 02/06/2024 23:07:07 (UTC+2)

mailto:VergabestelleSBH@sbh.hamburg.de
https://www.hamburg.de/schulbau
mailto:info@hornundhorn.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


329657-2024 Page 6/6

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: tedesco
Numero di pubblicazione dell'avviso: 329657-2024
Numero dell'edizione della GU S: 107/2024
Data di pubblicazione: 04/06/2024


